
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2013 (SRP)

Às 14:02 horas do dia 05 de setembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 3.353/2012, Pregão nº 00060/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PLACA SOM MICROCOMPUTADOR

Descrição Complementar: 4.1. PLACAS DE SOM 4.1.1. Interface de áudio externa; 4.1.2. 20 (vinte)
entradas e 20 (vinte) saídas, sendo: 4.1.2.1. 06 (seis) entrada analógica com controle individual de ganho,
modelo Mic/Line/Inst Combo XLR; 4.1.2.2. 02 (duas) entrada analógica com controle individual de ganho,
modelo Mic/Line Combo XLR; 4.1.2.3. 02 (duas) s digitais estéreo S/PDIF com RCA; 4.1.2.4. 08 (oito)
entradas digitais ópticas padrão ADAT; 4.1.2.5. 08 (oito) saídas analógicas ¼ TRS Jacks; 4.1.2.6. 02 (duas)
saídas analógicas de monitorar mix ¼ TRS Jack; 4.1.2.7. 02 (duas) saídas digitais estéreo S/PDIF com RCA;
4.1.2.8. 08 (oito) saídas digitais ópticas padrão ADAT; 4.1.3. Possuir recurso de monitoramento de referência
virtual; 4.1.4. Possuir no mínimo 02 (duas) interface FireWire; 4.1.5. 02(duas) saídas para fone de ouvido;
4.1.6. Permitir instalação em Rack padrão 19 ; 4.1.7. Deverá ser fornecido software de gerenciamento
compatível com Windows 7.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 2.122,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NTI DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de
R$ 4.185,0000 , com valor negociado a R$ 2.122,0000 e a quantidade de 15 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/09/2013
16:44:43

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NTI DISTRIBUIDORA

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 01.578.592/0001-96,
Melhor lance: R$ 4.185,0000, Valor Negociado: R$ 2.122,0000

Homologado
05/09/2013
14:02:37

-

Item: 2

Descrição: DUPLICADORA CD-ROM / DVD

Descrição Complementar: 4.2. DUPLICADORA CD/DVD 4.2.1. ASPECTOS DE DESEMPENHO 4.2.1.1.
Controladora - 11 DVDs. 4.2.1.2. Capacidade para gravação de no mínimo 20X; 4.2.1.3. Suporte a overspeed
e Sistema de controle para baixo ruído e vibração em alta velocidade 4.2.1.4. No mínimo 128 MB cache
buffer. DVD: Gravação 20X (27MB/sec) e Leitura 16X (21.6MB/sec) e CD: Gravação 48X(7.2MB/sec) e Leitura
40X (6.0MB/sec) 4.2.1.5. DVD-RAM, DVD+R, DVD+R DL, DVD+RW, DVD-R, DVD-R DL, DVD-RW, DVDROM,
DVD-Video, CD-R, CD-RW, CD-ROM/XA, CD-ROM, CD-Audio, Vídeo-CD, CDI(FMV), Photo CD, CD-Extra, CD-
TEXT. 4.1.1. ASPECTOS FÍSICOS 4.1.1.1. Gabinete: 12 Baias - Caixa e Aço/Ferro. 4.1.1.2. Liga/Desliga por
Chave. 4.1.1.3. Coolers e Fontes com capacidade suficiente para suporte do equipamento em sua capacidade
máxima de operação. 4.1.1.4. Chave manual seletora de tensão 110/220 V automática ou com botão seletor.
4.1.1.5. Display Alfanumérico que apresenta a velocidade da gravação, tamanho da matriz, taxa do buffer e
percentual em megabytes do progresso da gravação. 4.1.1.6. Capacidade de trabalho STAND-ALONE (SEM O
USO DE COMPUTADORES). 4.1.2. ASPECTOS GERAIS 4.1.2.1. Manual de operação em Português; 4.1.2.2.
Cabos de Energia inclusos.



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 1.549,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

02/09/2013
15:18:34

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Por preço

excessivo.

Homologado
05/09/2013
14:02:38

-

Fim do documento


